3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ПРОИЗВОДСТВО КОМПЛЕКС

ВИЯҥДЫМЕ ШОТЫШТО

КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО

КОМПЛЕКСА
Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 53
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	22 декабря 2016 года

13.00.
	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленных в Комитет проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об Уполномоченном по правам человека
в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Яковлевой Ларисы Николаевны
для назначения на должность Уполномоченного по правам человека
в Республике Марий Эл.
2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об Уполномоченном по правам человека
в Республике Марий Эл" на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Одобрить кандидатуры в состав счетной комиссии по назначению Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл.

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл"
на рассмотрение двадцать первой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II.Вопросы ведения комитета

3. О плане работы Комитета государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по развитию производственного комплекса на 2017 год.

Комитет решил:

Утвердить План работы Комитета государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по развитию производственного комплекса на 2017 год.

III. Информация о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по развитию производственного комплекса
4. О рассмотрении проекта федерального закона № 6884-7 "О внесении изменения в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части ограничения повышения минимального размера взноса на капитальный ремонт) - вносят Депутаты Государственной Думы И.Н.Абрамов, А.Н.Диденко.

5. О рассмотрении проекта федерального закона № 17069-7
"О внесении изменений в статью 19 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части изменения сроков представления в лицензионный орган сведений об отсутствии или наличии задолженности по уплате налогов, а также сборов, пеней и штрафов за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах) - вносит Законодательное Собрание Ростовской области.
6. О рассмотрении проекта федерального закона № 32913-7
"О внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (в части антидемпинговых мер при проведении конкурса и аукциона) - вносит Правительство Российской Федерации

7. О рассмотрении проекта федерального закона № 10667-7
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части организации сбора и утилизации твердых коммунальных отходов" - вносит Депутат Государственной Думы О.В.Шеин.
8. О рассмотрении проекта федерального закона № 12144-7
"О внесении изменений в статьи 2 и 6 Федерального закона "Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации" (в части уточнения задач и полномочий Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей)
- вносят Депутаты Государственной Думы В.В.Сысоев, С.А.Жигарев
9. О рассмотрении проекта федерального закона № 1031799-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" в части введения государственной монополии на производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" – вносят Депутаты Государственной Думы М.В.Дегтярев, А.Н.Диденко, а также А.А.Ищенко в период исполнения им полномочий депутата Государственной Думы.
10. О рассмотрении проекта федерального закона № 16286-7
"О внесении изменений в статью 5 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и статью 1 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"
(в части замены терминологии) - вносит Дума Астраханской области.
11. О рассмотрении проекта федерального закона № 17007-7
"О внесении изменений в статью 24 Федерального закона "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" (в части уточнения положений по установлению срока перехода сельскохозяйственных и сельскохозяйственных кооперативных рынков
в капитальные здания (строения, сооружения) - вносит Законодательное Собрание Ростовской области.
12. О рассмотрении проекта федерального закона № 14876-7 "О внесении изменений в статью 193 Жилищного кодекса Российской Федерации (в части предоставления органам государственной власти субъектов Российской Федерации права устанавливать дополнительные требования к лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами)" - вносит Законодательное Собрание Калужской области.
13. О рассмотрении обращения Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации М.А.Меню по вопросу обеспечения населения качественной питьевой водой № 97-VI ЗС.
14. О рассмотрении обращения Орловского областного Совета народных депутатов к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву и Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В.Володину по вопросу разработки правового механизма организации и проведения открытых аукционов по присвоению отдельных государственных регистрационных знаков транспортных средств № 5/107-ОС.
15. О рассмотрении обращения Ярославской областной Думы к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву о внесении изменений в Правила организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 "Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами" № 331.

По вопросам 4 - 15 информирует: председательствующий
По вопросам 4 – 15 Комитет решил:

Информацию Баширова Хамзы Касымовича, председателя Комитета
по развитию производственного комплекса, о проектах федеральных законов,
обращениях и инициативах законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.